para usar y aprovechar bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso privado 

con propósitos de radioaficionados, por un periodo de hasta 5 (cinco) años, señalando lo 

siguiente: 

“[…] emite opinión favorable al IFT sobre el monto de $946.00 (Novecientos cuarenta y seis pesos 

00/100 M.N.), que se deberá pagar por concepto del otorgamiento, o en su caso, prórroga, de 

concesiones de bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso privado con propósitos de 

radioaficionados con vigencia de cinco años otorgadas o prorrogadas durante el año 2025.

[...]

Como parte de la opinión de la Unidad de Espectro Radioeléctrico, remitió el dictamen DG-

EERO/DVEC/011-2025 de fecha 21 de febrero de 2025, en el que se señala lo siguiente: 

“[…] 

Dictamen. 

Con base en el análisis previo, se propone que para el ejercicio fiscal 2025, el solicitante pague $953.00 

(novecientos cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.), por concepto del otorgamiento de la prórroga de 

una concesión para usar y aprovechar bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso 

privado, con propósitos de radioaficionados, con una vigencia de 5 años. Cifra actualizada por inflación

[...]

días hábiles posteriores a la fecha en que se hubiera presentado la aceptación de las nuevas 

condiciones, o bien, al vencimiento del plazo señalado en el Resolutivo Tercero, el comprobante 

de pago, en una sola exhibición, del aprovechamiento por concepto de contraprestación fijado 

por este Órgano Autónomo, por un monto de $955.00 (novecientos cincuenta y cinco pesos 

00/100 M.N.). Dicho monto se encuentra actualizado conforme al Índice Nacional de Precios al 

Consumidor del mes de febrero de 2025. 

El monto señalado en el presente Resolutivo deberá ser actualizado al momento del pago, 

tomando en cuenta el último Índice Nacional de Precios al Consumidor publicado en el Diario